**m** Tutor. nomine eius. Accursius.

**S**i dari stipulet id quod mihi iā

**S**ex stipulatu debeatur, cuius stipulationis nomine exceptione tutus sit promissor, obligabitur ex posteriore stipulatione: quia superior quasi nulla sit, exceptione obstante.<sup>n</sup>

**S**tipulatio turpis est ipso iure nulla. Bartolus.

**xxvi. VLPIANVS libro quadragesimo secundo ad Sabinum.**

**G**eneraliter nouimus turpes stipulationes nullius esse momenti: <sup>p. +</sup>

**xxvii. POMPONIVS libro vicinimo secundo ad Sabinum.**

**V**eluti si quis homicidium vel sacrilegium se facturū promittat. sed & officio <sup>q.</sup> quoque prætoris cōtinetur, ex huiusmodi obligationibus actionē denegari.

**Quousque potest conditio deficeri, non potestagi. Pau. de Cast.**

Si stipulatus hoc modo fuerit, si intra biennium Capitoliū non ascenderis, dari? non nisi præterito bennio recte petam.<sup>r</sup>

**S**tipulatio rem tradi, continet merum factum. Pau. de Cast.

**xxviii. PAULVS libro decimo ad Sabinum.**

**S**i rem tradi stipulamus: nō intelligimur proprietatem eius dari stipulatori, <sup>f</sup> sed tantū tradi.

momenti. hoc dicit cum princi. l. sequen. & s. si stipulatus, planus est. Franciscus.

**o** Turpes. i. turpitudinem continent, siue super turpibus rebus interpositas. sed turpiter factæ valent, sed obiicitur exceptio: vt C. de inuti. stipu. l. dolo. & facit instit. de inuti. stipu. §. quod turpi. & s. de pact. l. iuris gentium. §. generaliter. & j. eo. l. si plagij. & l. si stipulerit id. & l. stipulatio hoc modo. Aliæ sunt præter legem: vt. j. eo. l. stipulatio ista. §. alteri. alia secundum legem. Quandoq; autem bona fide fiunt, sed res habet in se dolum: vt. j. eo. l. si quis cum aliter. Item quandoque etiam honestum stipulor: & tamen non ago: neque etiam ad pœnam: vt. j. eo. l. Titio. in princ. & est ratio vt ibi. Accursius.

**p** Momenti. iure ciuili: sed nec prætorio: vt. j. l. seq. licet dicatur, Pacta seruabo. Accursius.

**q** **V**eluti. officio. si concedas tales stipulationes valere, & hoc si non habes. & alias dic non solum iure ciuili: sed & &c.

**r** Petam, vt. j. eo. l. quicquid. §. fin. si autem ante constet ascendere non posse, an possit agere? dic vt not. s. l. hoc iure. & l. in illa. Accursius.

**S**i rem.] **CASVS**. Stipulatus sum à Titio hoc modo: Promittis mihi tradere equum tuum? responde Titius: promitto. quæritur quid mihi debeat? Et respon. quod tantum tradere: non autem tenetur mihi proprietatem equi dare: sed sufficit quod tradat. Franciscus.

**f** Dari stipulatori. vt & supra de actio. emp. l. datio. §. j. & de contrahend. emp. l. si ita. §. fi. Sed contra. j. eo. l. in conventionalibus. §. j. Sol. vt ibi.

**S**circum debemus.] **CASVS**. Titius interrogat Seium hoc modo: Promittis mihi. xxvij. vel sic, promittis mihi Stichum & Pamphilum? quæritur, nunquid sunt hic quatuor stipulationes, duæ in. xx. & octo, & duæ in Sticho & Pamphilo? Et respon. quod sic:

GG ij

<sup>t</sup> Idem Cic. lib. 3. Offic. complurib. exemplis & rationibus.

quia tot sunt stipulationes, quot sunt summæ in stipulatū deducētæ, vel corpora. Et facit quādam illationem, quod si nunc stipulator. xx. post paululum adiicio quinque: non sit nouatio, sed erunt duæ stipulationes. [Q. V. A. M. V. I. S.] Dictum est supra quod tot sunt stipulationes, quot sunt summæ, & quot sunt corpora deducta in stipulatum. hoc tamen

non est ita late intelligendum, quod si stipuler cumulum pecuniaæ quæ est coram me, intelliguntur tot esse stipulationes, quot sunt denarij: nam hoc esset absurdum. [S. T. I. P. V. L. A. T. I. O. N. E. M.] Pater tuus legauit mihi duos seruos: Stichum videlicet

<sup>f</sup> Scribentes hic cōmuni ter intelligit istū text. que ad hoc repūtant subtile, q̄ tot sunt stipulationes, quo sūt res vel summæ i obligationē deducētæ, licet sit vna verborū, cōceptio. sed si nō sunt spe cificatae, sed sub vniuersa līvel genera li nomine collecte sūt: cēsetur vna stipulatio continēs plura corpora. Bolog.

i. quatuor equorum. l. 1. s. sed & s. s. eo. l. parui. s. de cōdīct. furt. vbi Gr̄ ci hīc faciūt thema ter. tium.

Tot sunt stipulationes, quot sunt species vel summæ specialiter designatæ. sed si res vniuersaliter vel generaliter designetur, stipulatio vna erit. Bart.

xxix. V. L. P. I. A. N. V. libro qua dragensimo sexto ad Sabinum.

S Cire debemus† in stipulatio nibus tot esse stipulationes, quot summæ sunt: totq; esse stipulationes, quot species<sup>b</sup> sunt. secundum quod euenit vt mixta<sup>c</sup> vna summa vel specie quæ non fuit in p̄cedenti<sup>d</sup> stipulatio, non fiat nouatio, sed efficit duas esse stipulationes. Quamuis autem placuerit tot esse stipulationes, quot summæ, totque esse stipulationes, quot res: tamen si pecuniam quis quæ in cōspectu est, stipulatus sit, vel aceruum pecuniaæ: nō tot sint stipulationes, quot nummorum corpora: sed vna stipulatio. nam per singulos denarios singulas esse stipulationes, absurdum est. Stipulationem quoque legatorum constat vnam esse, <sup>f</sup> quamuis plura corpora<sup>g</sup> sint, vel plura legata. <sup>h</sup> sed & familiæ, vel omnium seruorum stipulatio vna est. itēque quadrigæ, \* aut lecticariorum<sup>i</sup> stipula-

lio. item si quis stipulatus sit quadrigas & lecticarios. Si verò quis stipuletur per coniunctionem copulatiuam, sicuti, promittis illum seruum & illum? plures sunt stipulationes. [S. I. A. F. V. R. E.] Quidam Brito subtraxit equum quēdā qui forte erat meus: ego venio ad eum, & interrogo ipsum. Promittis mihi dare equū quem altera die furatus es: ille dicit: promitto. an valeat talis stipulatio? Respon. quod non: quia potest esse quod equus ille est meus, stipulatio autem rei mēæ non valet. Quomodo ergo stipulabor ab hoc fure? Dicendum est quod sic debeo stipulari: O Brito Brito promittis mihi dare quod te reddere oportet condicione furtiuæ: ille respon. promitto. hoc modo facta stipulatio valit. quod si post hanc stipulationem factam equus iste decedat sine mora furis, certe ipse liberabitur: quia stipulatio nouauit condicione furtiuam: & sic non tenebitur condicione furti propter nouationem: nec ex stipulatu actione propter interitum speciei. Franciscus.

a. summa sunt. vna stipulationis conceptione comprehensa, vt promittis decem & quinque. Accursius.

b. species. vna stipulationis conceptione comprehensa, vt Stichū & Pamphilum. Accursius.

c. Mixta. i. adiecta. & dic primò decem: secundo decem & quinque. primo Stichum: secundo Stichum & Pamphilū. Sed quæ est hæc illatio, secundum quod euenit &c. Respon. quia quælibet per se: ergo Pamphili per se, & Stichi per se. & sic nihil additur primæ, sed alia adiungitur: & nouatio non fit, nisi aliquid noui primæ addatur, & sic remanet prima etiam iure veteri.

d. In p̄cedenti. nā si fuit in p̄cedenti, sequens est nulla: ac si stipulatus auctum, stipuletur iter: vel si stipulatus vsumfru. stipuletur vsum. vel primo quindecim, secundo quinque ex eadē causa: vt. j. eo. l. qui vsumfr. & facit. j. eo. Titia. s. fin. & j. eo. pluribus. & s. de euic. quia dicitur. & de arbitri. quid tamen. sed vna est stipulatio propter vnam summam. & dic vt dixi. s. eo. l. qui bis. Accursius.

e. stipulationem. qua stipulor ab herede quicquid mihi debet ex causa legati. Accursius.

f. vnam esse. propter vnam causam ex qua debentur, & propter vnam conceptionem. Accursius.

g. Corpora. in uno legato, vt grege, & seruis omnibus.

h. Plura legata. vt cum legauerat hoc & illud, & sic plura sunt legata: secus si homines octo aut decem: quia tūc est vnum: vt. s. de

lega. j. si ex toto. s. fina.

quæ est cōtra. Sed quid

prōdest si vnu vel plu-

ra? Respōdetur, quia cū

est vnum, non possunt

pro parte accipi, & pro

parte repudiari serui: vt